CÂMARA MUNICIPAL, DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 30/2024

Autor: Vereador Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 298
c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer
seja realizada Sessão Especial em homenagem à Pré-Escola Municipal Coronel Brito Filho pelos
50 anos de sua fundação, que ocorrerá no dia 23 de maio de 2024, às 19h.

JUSTIFICATIVA

A presente proposituravisa homenagear em Sessão Especial a

Pré Escola Municipal CoronelBrito Filho, enaltecendoa importânciada instituição que completa
50 anos de existência, e neste momento valorizada pelo trabalho realizado em nosso município
ao longo de todos estes anos.

Reconhecermosa importância da escola na sociedade, estamos
valorizando também a comunidade que a cerca. A escola não é apenas um espaço físico, mas um
lugar de encontro e de estabelecimento de laços afetivos e sociais entre alunos, professores,
funcionários e a população do entorno.

Portanto, peço o apoio de todos para a realização desta Sessão
Especial, um momento de celebraçãodo Jubileu de Ouro da Pré Escola Brito Filho.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2024.

Ag) O emmaPELO PLENÁRIO

POR J5x0 rm NOTOS.

SALA DAS sessões, 9 dy donldoa

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:70G8-3RT9-KYXP-38JG

Ay. São Erancisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wum.empa.mg.gov.br